АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31.05.2012.

    № 534

г.Новошахтинск

О реализации регионального проекта

«Десант здоровья»
В целях организованного проведения реализации  регионального проекта «Десант здоровья»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план реализации регионального проекта «Десант здоровья» (приложение №1).

2.Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), сектору по работе с молодёжью Администрации города (И.В.Назарова), директору Новошахтинского филиала Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» (далее - НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ») (Г.И. Богатырёва), директору государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального училища №58 (далее - ГБОУ НПО РО ПУ №58) (Н.В. Шорохова), директору филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» (далее – ФГОУ ВПО «ЮФУ»)                 (Л.И. Пилипенко) обеспечить 09.06.2012. явку участников согласно утвержденному плану проекта.

3.Отделу культуры Администрации города (Н.Г.Коновалова) предоставить для работы:
3.1. семь площадок для проведения мастер-классов в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска (далее - МБУК «ГПКиО»);

3.2.выстовочный зал муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина»  города Новошахтинска (далее - МБОУ ДОД «ДХШ им. Н.В.Овечкина»);

3.3.танцплощадку МБУК «ГПКиО».

4. Отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) предоставить для работы:

4.1.зал заседаний отдела образования Администрации города;

4.2.актовый зал  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска (далее - МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»).

5.Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (далее – Отдел МВД России по г. Новошахтинску)  (А.И. Хабахов) обеспечить охрану общественного порядка с 14.30 ч до 17.30 ч и с 19.00 ч до 21.30 ч.
6.Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя  шахтёра» (Л.С.Филиппенко), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска  (С.С. Тимофеева) - информировать население о проводимом мероприятии.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

8.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Первый заместитель Главы
Администрации города                                                                                    С.А.Бондаренко

Постановление вносит:
сектор по работе с молодёжью
Администрации города
Приложение №1
к постановлению

Администрации города
от 31.05.2012.№ 534
План реализации регионального проекта «Десант здоровья»
	№п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Место
проведения
	Количество участников
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Мастер- классы
	14.30 ч –17.30 ч
	МБУК «ГПК и О»

	НФ ГБОУ СПО  РО «ШРКТЭ» -35 чел.

ФГОУ ВПО  «ЮФУ» -35чел.

ГБОУ НПО РО ПУ№58-35чел.
	И.В. Назарова-ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города

	2
	Семинар для специалистов лекторских групп
	14.30 ч – 16.30 ч
	Зал заседаний отдела образования Администрации города
	20 чел.
	О.Н. Демьяненко –главный специалист отдела образования Администрации города

	3
	Проведение тренинга с подростками
и молодежью
	14.30 ч – 16.30 ч
	Выставочный  зал МБОУ ДОД «ДХШ им. Н.В. Овечкина»
	100 чел.
	Л.И. Шленчак – заместитель заведующей отделом образования Администрации города

	4
	Проведение профилактической беседы с подростками и молодежью, состоящими на учете в ПДН и УИИ
	14.30 ч – 16.30 ч
	Зал заседаний Отдела МВД России  по г.Новошахтинску
	20 чел.
	Т.М. Паета – начальник ПДН Отдела МВД России  по г.Новошахтинску

	5
	Проведение «круглых столов»
	15.30 ч – 17.00 ч
	Малый зал
Администрации города
	25 чел.
	А.В. Иванченко – главный специалист общего отдела Администрации города

	6
	Проведение родительских собраний
	15.30 ч – 17.00 ч
	Актовый зал МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»
	160 чел.

(МБОУ СОШ -120 чел.,

НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ» -20 чел.,

ГБОУ НПО РО ПУ№58 -20 чел.)
	Т.П. Бахтинова -заведующая отделом образования Администрации города,

И.В. Назарова-ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города

	7
	Проведение концерта «Ростовская область – территория здоровья»
	19.30 ч- 21.30 ч
	Танцплощадка МБУК «ГДК и К»

	500 чел.
	Т.П. Бахтинова -заведующая отделом образования Администрации города,

И.В. Назарова-ведущий специалист сектора по работе с молодежью Администрации города

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                                                                                   Ю.А.Лубенцов